
 

Veranstaltungskalender 2026 
RUDERRIEGE am HELENE-LANGE-GYMNASIUM  

HELENE-LANGE-GYMNASIUMRUDERCLUB e.V. 

 

Regelmäßige Veranstaltungen: 

Donnerstags 18:00 Uhr     

Rudern für Mütter, Väter und Vereinsmitglieder 

 

Aufsichtszeiten der Riege am Bootshaus:  

(01.05. – 03.10.; nicht in den Ferien) 

Montags 16:00 – 18:00 

Mittwochs und freitags 15:00 – 18:00 

weitere Termine nach Aushang.  

 

Wintertraining:  

(nach den Herbstferien bis Osterferien) 

Freitags     14:00 – 16:30  

 

Veranstaltungskalender: 

März 

20.03.          Special activity 

April 

24.04.          Ausbilderausbildung 

29.04.  15:00  Klar Schiff 

Mai 

01.05.      Anrudern und Jahreshauptversammlung 

  09:30   Treffen 

  11:00   Anrudern 

  12:00   Grillen 

  13:30    Jahreshauptversammlung des Vereins 

14. – 16.05.   Anfängerausbildung I 

23. – 25.05.   Anfängerausbildung II 

Juni 

13.06. – 14.06.       Anfängerwanderfahrt 



 
August 

28.08.  15:00  Klar Schiff 

29.08.        13:00        Regatta und Wasserfest 

September 

11.09.  6. Std. Jahreshauptversammlung Riege in der Aula 

Oktober 

03.10.    Abrudern 

  09:30   Treffen 

  11:00   Abrudern 

  12:00   Grillen 

31.10.    Halloween-Party 

 

Dezember    

17.12.   15:00   Klar Schiff und Plätzchen backen 

19.12.   19:00   Weihnachtsfeier am Bootshaus 

 

Aktuelle Informationen zu Riege und Verein findet ihr bei Instagramm: 

Instagram.com/ruderriege.hela 

 

Der Vereinsvorstand: 

1. Vorsitzender:  Lennart Heyduck 
 lennart_heyduck@gmx.de 

Kassenwartin: Bente Elsen 
 bente_d@web.de 

Schriftwart: Lars Stender 
 lars.stender@posteo.de 

Ruderwartin: Juliane Zentner 
 juliane.zentner@gmx.de 

Bootswart: Uwe Seegel 
 uwe.karsten61@gmail.com 

Jugendwart: Lasse Samuelson 

 lasse.samuelson1005@gmail.com  

Protektoren: Christoph Schreiber 
 christoph.schreiber2@schule-sh.de 

Dorothee Müller-Heise 
dorothee.mueller-heise2@schule-sh.de 

 

 Der Riegenvorstand: 

Präside:  Lasse Samuelson 
 lasse.samuelson1005@gmail.com 

Ausbildungswartin:  Anastasia Focht 
 anfo09@yahoo.com 

Kassenwartin:  Luisa Cordes 
 lulucordes2011@gmail.com 

Bootswart:  Lasse Schmidt  
     lassehuschmidt@icloud.com 

Regattawart:   Ilja Stecker 
 ilja.stecker@icloud.com 

Wanderfahrtenwart:  Thies Stritzel 
 thiesi0601@gmail.com 

Hauswart:  Leon Hammann 
 hammann.leon@web.de 

Schriftwart:  Thore Neumann 
 thoreneumann81@gmail.com 

Gartenwart:  Joel Messens 
 jojomessens2012@gmx.de 

Protektoren: Christoph Schreiber 
 christoph.schreiber2@schule-sh.de 

Dorothee Müller-Heise 
dorothee.mueller-heise2@schule-sh.de 

 
  

Postanschrift: 

Ritterstr. 12, 24768 Rendsburg 

Bootshaus: 

Wickenhagenweg 5, Rendsburg 

Telefon: 04331-145344 


